
 

 

 

 CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
COPIA 

 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Polizia Urbana 

 
 

N.   281 
del 

17/07/2017 
 
 

OGGETTO : 
 
BANDI ASSEGNAZIONE POSTEGGI IN SPUNTA - GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  diciassette, del mese di  luglio, alle ore  10 e 
minuti  50 nell'ufficio Polizia Urbana, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

            
 
- Visto l'art. 163 - comma 3° - del Decreto Legisla tivo 18 agosto 2000, N. 267; 
 
 
- Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 



 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 14/12/2016, veniva 
approvato il bando pubblico per l’assegnazione di:  

− N. 16 posteggi “resisi vacanti prima della scadenza naturale in mercati già esistenti 
occupati in spunta fino all’entrata in vigore del Regolamento Regionale – 
commercianti”:  
 

NUMERO POSTEGGIO METRI 
QUADRATI 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

2 31 NON ALIMENTARE 
6 53 NON ALIMENTARE 
13 30 NON ALIMENTARE 
18 43 ALIMENTARE 
19 27 ALIMENTARE 
20 40 ALIMENTARE 
21 21 NON ALIMENTARE 
31 41 NON ALIMENTARE 
36 37 NON ALIMENTARE 
38 43 NON ALIMENTARE 
39 45 NON ALIMENTARE 
44 47 NON ALIMENTARE 
57 44 NON ALIMENTARE 
63 34 NON ALIMENTARE 
64 36 NON ALIMENTARE 
65 39 NON ALIMENTARE 

 
 

− N.  3 posteggi “resisi vacanti prima della scadenza naturale in mercati già esistenti 
occupati in spunta fino all’entrata in vigore del Regolamento Regionale – 
agricoltori”: 
 

NUMERO POSTEGGIO METRI 
QUADRATI 

SETTORE MERCEOLOGICO 

16 43 ALIMENTARE 
46 27 ALIMENTARE 
47 27 ALIMENTARE 

 
 
Considerato che, il bando per “l’assegnazione di concessioni in posteggi resisi vacanti 
prima della scadenza naturale in mercati già esistenti occupati in spunta fino all’entrata in 
vigore del Regolamento Regionale – commercianti”, e il bando pubblico per 
“l’assegnazione di concessioni in posteggi resisi vacanti prima della scadenza naturale in 
mercati già esistenti occupati in spunta fino all’entrata in vigore del Regolamento 
Regionale – agricoltori” sono stati regolarmente pubblicati all’albo pretorio on-line dal 
22/12/2016 e sul sito web istituzionale del Comune, al fine di garantire pubblicità 
all’assegnazione in concessione dei posteggi sopra descritti; 
 
Preso atto che: 

− il termine per la presentazione delle domande era fissato per il 22/03/2017 e che lo 
stesso è stato prorogato al 22/05/2017 con determina n. 118 del 21/03/2017; 



 

− con determina n.225 del 13/06/2017 sono state calendarizzate le scadenze relative 
alle fasi istruttorie relativamente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria e 
definitiva e che pertanto occorre procedere alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria entro il 22/06/2017; 

;  
 
Ritenuto di dover proseguire con l’iter procedimentale del bando che come disposto dalla 
determina n.225 del 13/06/2017 prevede: 

− l’approvazione della graduatoria provvisoria entro il 22/06/2017; 
− il ricorso avverso la graduatoria da parte degli interessati entro il 7/07/2017; 
− la pubblicazione della graduatoria definitiva entro il 21/07/2017; 

 
Rilevato che:  

− con determina n. 229 del 14/06/2017 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria, 
per i commercianti e gli agricoltori; 

− entro il termine del 7/07/2017 non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria 
provvisoria 

 
Visto: 

• La L. n. 19 del 27/02/2017 pubblicata in GU Suppl. Ordinario 14/L il 28/02/2017; 
• Il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto di quanto citato in premessa che si intende integralmente 

richiamato; 
2) Di approvare, l’allegata graduatoria definitiva, per i commercianti (ALLEGATO 1) e 

per gli agricoltori (ALLEGATO 2) quale atto integrante e sostanziale alla presente 
determina, relativa a ciascun posteggio, ai fini dell’assegnazione delle concessioni 
di posteggio dodicennale all’operatore classificato al 1° posto di ogni graduatoria, 
distinta per posteggio; 

3) Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 
Comune; 

4) Di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, per quanto di 
competenza. 
 
 
 

 f.to Il Comandante della Polizia Locale 
               (Commissario Teresa Trapani) 

 
 

 



 

 
 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Determinazione N.   281 del 17/07/2017

 
 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 

 
Gravellona Toce, lì  

     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to Comm. Teresa Trapani 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Gravellona Toce, lì 

    IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Elena Lagostina 

 

  
Ai sensi dell’art. 9 - comma 2 - del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, il responsabile 
del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Gravellona Toce, lì 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Elena Lagostina 

 
____________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

 
Copia del presente atto è pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 

www.comune.gravellonatoce.vb.it dal 18/07/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32 - comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

Gravellona Toce, lì 18/07/2017 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Nicola Di Pietro 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì 

                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        (Dr. Nicola Di Pietro) 

 
 


